[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» февраля 2017 года
	г. Волгоград
	№19-4

Об утверждении Положения о выделении материальной помощи на компенсацию стоимости санаторно-курортных путевок для членов профсоюза в 2017 году
              Согласно плана работы обкома Профсоюза, в целях улучшения ситуации с санаторно-курортным лечением (оздоровлением) членов профсоюза отрасли образования,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:
1. Направить в 2017 году 700 000 (семьсот тысяч) рублей на санаторно-курортное лечение (оздоровление) членов профсоюза из средств профсоюзного бюджета обкома Профсоюза по статье «Оздоровление и отдых».
2. Утвердить Положение о выделении материальной помощи на компенсацию стоимости санаторно-курортных путевок для членов профсоюза в новой редакции (Приложение №1).
3. Утвердить квоту на выделение материальной помощи на компенсацию стоимости санаторно-курортных путевок членам профсоюза на 2017 год в количестве 131 (что составляет 655 000 рублей). Резервные денежные средства (45 000 рублей) могут предоставляться по решению Президиума обкома Профсоюза тем организациям Профсоюза, которые не имеют квоты из-за низкого процента охвата профсоюзным членством, но к сентябрю текущего года смогут его повысить и достигнуть требований настоящего Положения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза С.Г.Зубкову, главного бухгалтера областной организации Профсоюза Е.В.Ковалеву.

Председатель
областной организации Профсоюза
                                    Г.В.Скоморохова
1